Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2023 - 16:05 5682/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1001/2023

São Roque, 14 de abril de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja viabilizado um estudo para instalação de uma faixa de pedestres, bem
como lombadas na rodovia Quintino de Lima, mais precisamente na região
do bairro Cascavel.

Muitas crianças dependem de transporte escolar,
seja para irem para a escola ou retornarem para suas casas, e acabam que
sendo obrigados a cruzarem a pista para terem acesso as suas residências, o
que traz a necessidade de uma faixa de pedestres com redutores de
velocidade, elementos fundamentais para garantir a segurança dos
transeuntes.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
CESAR SANCINETTI NETO
DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DR2
Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RCXE96F9H57UC676
		2023-04-18T14:01:55-0300